2020年２月４日

各 位

会 社 名      日 鉄 物 産 株 式 会 社

代表者名      代表取締役社長   佐伯 康光

      （コード番号9810  東証第１部）

問合せ先      総務・広報部長   蓬莱 由実子

             （TEL 03-5412-5003）

連結業績予想及び期末配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2019 年 11 月７日に公表した連結業績予想を下記のとおり修正しましたので、お

知らせいたします。

また、本日開催の取締役会において、下記のとおり、2020 年３月期の期末配当予想を修正することについ

て決議しましたので、お知らせいたします。

記

１．2020年３月期通期（2019年４月１日～2020年３月31日）の連結業績予想の修正

（単位：百万円）

売 上 高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 2,600,000 37,000 37,000 24,000 743円 99銭

今回修正予想（Ｂ） 2,500,000 34,500 35,000 23,000 712円 93銭

増減額（Ｂ－Ａ） △100,000 △2,500 △2,000 △1,000 －

増減率（％） △3.8 △6.8 △5.4 △4.2 －

(ご参考)前期実績

(2019年３月期)
2,550,612 36,170 36,427 23,249 720円 68銭

修正の理由

当期の連結業績予想につきましては、鉄鋼事業の環境悪化を踏まえ、売上高２兆5,000億円、営業利益345

億円、経常利益350億円、親会社株主に帰属する当期純利益230億円に修正いたしました。

２．期末配当予想の修正

  2020年３月31日を基準日とする剰余金の配当

 １株当たり配当金

基準日 第２四半期末 期 末 合 計

前回予想

（2019年 11月７日公表）
 115円 00銭 230円 00銭

今回修正予想  105円 00銭 220円 00銭

当期実績 115円 00銭

前期実績（2019年 3月期） 110円 00銭 110円 00銭 220円 00銭

修正の理由

 当期の期末配当金につきましては、連結業績予想を下方修正した結果を踏まえ、従来予想から10 円減配し、

１株当たり105円に修正いたしました。

 なお、１株当たり年間配当金は中間配当金115円と合わせた220円となります。

以  上

(注) 上記の業績見通し及び配当予想等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する

一定の前提に基づいており、実際の業績及び配当は様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。